
OOG. 0002.IV.2015                                    do zatwierdzenia przez Radę Gminy Kaźmierz 

 

P r o t o k ó ł 

z IV Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 19 stycznia 2015 r. 
 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

IV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 19 stycznia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 15.30 dokonała Przewodnicząca Rady 

Gminy Arleta Wojciechowska. Następnie powitała wszystkich przybyłych na dzisiejsze 

obrady. 

W dalszej kolejności odczytała proponowany porządek obrad oraz stwierdziła kworum – 

obecnych było 15 radnych (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki  

nr 1, 2, 3 i 4 do protokołu). Następnie zapytała, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do porządku 

obrad. Nikt nie zabrał głosu, dlatego sama Przewodnicząca Rady zaproponowała zmianę 

kolejności podejmowania uchwał. Mianowicie jako druga uchwalana była by uchwała  

w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Gminy, po to by radni nim 

podejmą decyzję, do której komisji chcą się zapisać znali zakres jej prac. Innych uwag nie 

było, dlatego odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 15 głosami ,,za” 

przyjęli nowy porządek obrad (stanowi on załącznik nr 5 do protokołu).  

Następnie dokonano wyboru sekretarza sesji. Przewodnicząca zaproponowała radnego 

Jerzego Kamińskiego, którego kandydatura została jednogłośnie 15 głosami ,,za” przyjęta.  

Przewodnicząca Rady zawnioskowała o przyjęcie protokołów z II i III Sesji Rady Gminy bez 

odczytywania. Protokoły zostały udostępnione przed sesją na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Gminy Kaźmierz, o czym radni zostali poinformowani, by móc się z nimi 

zapoznać. Odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie przyjęli protokół z II, 

a następnie z III Sesji Rady Gminy.    

 

II. Sprawozdania. 

Informację międzysesyjną przedstawiła jako pierwsza Przewodnicząca Rady.  

Cyt. ,,Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym  

tj. 02.12.2014 r. do 19.01.2015 r. 

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłam w: 

 obchodach 65 lecia Biblioteki Kaźmierz, które odbyło się w dniu 15 grudnia 2014 r.  



w Bibliotece Publicznej w Kaźmierzu, 

 w obchodach Dnia Patrona Gimnazjum, na zaproszenie dyrektora Gimnazjum , które 

odbyło się w dniu 19 grudnia 2014 r., 

 w dniu 16 grudnia 2014 r. uczestniczyłam w  posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki 

Społecznej, Oświaty i Kultury,  

 w dniu 18 grudnia 2014 r. uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji Budżetu  

i Gospodarki Komunalnej, 

 w dniu 15.01.2015 r. uczestniczyłam w szkoleniu „Status Prawny Radnego”, 

prowadzonym przez mec. Mańczaka z Wielkopolskiego Ośrodka Studiów 

Samorządowych, 

 brałam udział w przygotowaniach sesji.” 

Następnie informację międzysesyjną przedstawił wójt gminy Zenon Gałka – stanowi ona 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

III. Interpelacje i zapytania radnych 

Jako pierwsza głos zabrała radna Sylwia Kubala. Złożyła trzy wnioski: 

 o wygospodarowanie pieniędzy w budżecie gminy na postawienie piłkochwytów przy 

boisku sportowym w Pólku, 

 o postawienie placu zabaw w Pólku przy zbiegu ulic Akacjowej i Jesionowej, 

 oraz o budowę i oświetlenie chodnika przy ul. Okrężnej w Pólku. 

Głos zabrał radny Adam Gidaszewski, który powiedział, że popiera wnioski radnej Kubali, 

jednak skoro ma powstać Komisja Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej  

i Bezpieczeństwa, to ona winna zająć tymi podaniami. Każdy z radnych ma  

w swoim okręgu podobne potrzeby i gdyby tu dziś z nimi wystąpić, to zrobiłaby się ich 

niezliczona ilość. Uważa, że każdy z radnych mógłby się w swoim okręgu dowiedzieć, co 

należy zrobić i skierować te potrzeby do przedmiotowej komisji. Nie należy zajmować się 

takimi wnioskami na sesji. Przewodnicząca Rady przyznała rację mówiąc, że takie petycje 

będę przekazywane do odpowiedniej komisji. Na sesji radni zajmować się będą 

podejmowaniem uchwał, jednak jak zapewniła radną Kubalę, jej wnioski zostały przyjęte  

i zostaną rozpatrzone.  

 

IV. Dyskusje i decyzje. 

Następnie radni przeszli do podejmowania uchwał. 



Jako pierwszy został wywołany projekt uchwały dotyczący uchwalenia planu pracy Rady 

Gminy na rok 2015. Omówiła go krótko Przewodnicząca Rady Arleta Wojciechowska. Jak 

tłumaczyła, zgodnie z zapisem Statutu Gminy Kaźmierz Rada Gminy działa zgodnie  

z rocznym planem pracy, uchwalanym w pierwszym roku kadencji, w ciągu trzech miesięcy 

od jej rozpoczęcia. Radni otrzymali projekt uchwały, w którym widnieje zapis o tym, że sesje 

będą zwoływane raz w miesiącu w trzeci poniedziałek miesiąca. Wspomniała, że  

z ważniejszych rzeczy wynikających z planu pracy to np. uchwalenie do końca czerwca 

absolutorium dla wójta gminy. Zapytała, czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu planu 

pracy. Radna Zdzisława Śmieszek zabierając głos zaproponowała, by informacja  

o stanie oświaty, która zaplanowana jest na październik, została ujęta we wcześniejszych 

miesiącach, bo jak wiadomo jest problem w szkole podstawowej, gdzie przybywa dzieci. 

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Janusz Stróżyk wyjaśnił, że w tym przypadku 

jesteśmy związani terminem ustawowym - przedmiotową informację należy przedstawić do 

końca października. Głos zabrał również zastępca wójta Ryszard Gąska mówiąc, że 

najprawdopodobniej radnej Śmieszek chodziło o kwestię, którą poruszał już radny Ryszard 

Hartwich, mianowicie przeprowadzenie analizy, szczególnie pod względem lokalowym, szkół 

podstawowych na terenie gminy. Działania te będą możliwe dzięki powołaniu przez wójta 

komisji składającej się zarówno z radnych, jak również z pracowników urzędu gminy, którzy 

będą mogli coś wnieść do tematu. Z uwagi na brak innych pytań Przewodnicząca Rady 

odczytała projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego  jednogłośnie 

15 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr IV/19/15 

 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Kaźmierz na 2015 r. 

  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Projekt kolejnej uchwały dotyczył przedmiotu działania komisji stałych rady gminy. Jak 

mówiła Przewodnicząca Rady radni również otrzymali jej treść. Spytała zatem, czy są jakieś 

uwagi. Radni nic nie wnieśli, dlatego odczytała treść uchwały, przystąpiono do głosowania  

w wyniku którego jednogłośnie 15 głosami ,,za” podjęto: 

 

Uchwałę Nr IV/20/15 

 w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz 

  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 



   

Następny projekt dotyczył powołania Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Rady wyjaśniła, 

że z uwagi na to, że wiceprzewodniczącym komisji na ostatniej sesji został radny Andrzej 

Marciniak, który jest jednocześnie przewodniczącym Komisji Budżetu i Gospodarki 

Komunalnej, a radny może być przewodniczącym lub zastępcą tylko jednej komisji, w 

związku z tym pan Marciniak złożył w dniu 12 grudnia 2014 r. rezygnację z pełnienia funkcji 

w Komisji Rewizyjnej. Komisję należy zatem wybrać ponownie. Poprosiła o podanie 

kandydatury w pierwszej kolejności na Przewodniczącego Komisji. Radny Jerzy Kamiński 

podał radnego Tadeusza Kaczmarka, który wyraził zgodę. Inne kandydatury nie padły. Na 

funkcję Zastępcy Przewodniczącego radny Andrzej Marciniak podał radnego Pawła 

Ratajczaka, który także wyraził zgodę. Na członka komisji radny Adam Gidaszewski podał 

radnego Andrzeja Szulca, który zgody nie wyraził. W związku z tym, że kolejna kandydatura 

nie padła Przewodnicząca Rady podała radnego Jerzego Kamińskiego, który zgodził się być 

członkiem komisji. Odbyło się głosowanie nad każdą z kandydatur, na które radni przystali 

jednogłośnie 15 głosami ,,za”. W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady odczytała treść 

projektu uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami ,,za” 

podjęli: 

 

Uchwałę Nr IV/21/15 

 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Kolejny projekt uchwały dotyczył powołania składów osobowych Komisji Stałych Rady 

Gminy Kaźmierz. Przewodnicząca Rady rozdała radnym listy, by mogli się zapisywać do 

intersujących ich komisji. Komisje są następujące: 

 Komisja Budżetu i Finansów  

 Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

 Komisja Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Przewodnicząca Rady zarządziła kilkuminutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad okazało się, że do Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa zapisało się więcej członków niż wymagana statutowa ilość 

(przypomnieć należy, że maksymalna liczba członków może wynosić 7). Przewodnicząca Rady 

zarządziła więc głosowanie nad każdą kandydaturą. Głosy rozłożyły się następująco: 



 za kandydaturą radnego Grzegorza Skabary głosowało 10 radnych 

 za kandydaturą radnego Andrzeja Marciniaka głosowało 10 radnych 

 za kandydaturą radnego Tomasza Augustyna głosowało 13 radnych 

 za kandydaturą radnego Andrzeja Szulca głosowało 5 radnych 

 za kandydaturą radnego Ryszarda Hartwicha głosowało 15 radnych 

 za kandydaturą radnej Zdzisławy Śmieszek głosowało 15 radnych 

 za kandydaturą radnego Bogdana Hałaszkiewicza głosowało 15 radnych 

 za kandydaturą radnej Arlety Wojciechowskiej głosowało 15 radnych 

Następnie Przewodnicząca odczytała, kto spośród radnych został wybrany do przedmiotowej 

komisji (nie wybrano radnego Andrzeja Szulca). Wiceprzewodniczący Rady zadał zatem 

pytanie radnemu Szulcowi, czy chciałby być członkiem Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, ponieważ liczy ona mniej członków niż wymagana liczba. Radny nie wyraził 

zgody, ponieważ ta tematyka go nie interesuje. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radny 

powinien być elastyczny i dopasować się do każdej komisji, ale to decyzja radnego Szulca. 

Następnie zarządziła kolejną przerwę, by poszczególne komisje mogły się ukonstytuować. 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady odczytała składy poszczególnych komisji: 

Komisja Budżetu i Finansów  

Przewodniczący    Augustyn Tomasz 

Zastępca Przewodniczącego  Szulc Andrzej 

Sekretarz     Kubala Sylwia 

Członek    Marciniak Andrzej  

Członek    Szymkowiak Leszek  

Członek    Wojciechowska Arleta  

Członek    Wurst Bogusław 

Komisja Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Przewodniczący    Skabara Grzegorz 

Zastępca Przewodniczącego  Hartwich Ryszard 

Sekretarz     Śmieszek Zdzisława 

Członek    Augustyn Tomasz  

Członek    Hałaszkiewicz Bogdan  

Członek    Marciniak Andrzej  

Członek    Wojciechowska Arleta 

 



Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

Przewodniczący    Śmieszek Zdzisława 

Zastępca Przewodniczącego  Kubala Sylwia 

Sekretarz     Wurst Bogusław 

Członek    Gidaszewski Adam  

Członek    Ratajczak Paweł  

Członek    Skabara Grzegorz  

Członek    Szymkowiak Leszek 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Przewodniczący    Kamiński Jerzy 

Zastępca Przewodniczącego  Gidaszewski Adam 

Sekretarz     Kaczmarek Tadeusz 

Członek    Hałaszkiewicz Bogdan  

Członek    Hartwich Ryszard  

W dalszej kolejności odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, przystąpiono do 

głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 15 głosami ,,za” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr IV/22/15 

 w sprawie powołania składów osobowych Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz 

  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

   

Ostatni projekt uchwały został zreferowany przez skarbnika gminy Tomasza Olejnika. 

Dotyczył zmian do budżetu gminy na 2015 r. Jak tłumaczył, globalnie kwota dochodów  

i wydatków nie ulega zmianie. Modyfikacje dotyczą: 

 klasyfikacji wydatków i dochodów związanych z realizacją projektu ,,Zaufany Urząd 

– partnerstwo na rzecz informatyzacji”. Projekt ten jest finansowany w 100% ze 

środków unijnych, realizowany od 2014 r. W jego ramach wydawane są profile 

zaufane dla mieszkańców gminy. Początkowo dotacje i wydatki były ujmowane  

w dziale 75023, pod koniec grudnia jednak wpłynęło do urzędu gminy pismo – 

stanowisko Ministra Administracji i Cyfryzacji, z którego wynika, że właściwym 

działem jest 75001. Budżet na 2014 r. został w tym kierunku zmieniony, pozostaje 

zatem zmienić budżet na rok 2015; 

 w wydatkach w rozdziale 71004 w par. 3030 należy wyodrębnić diety dla członków 

komisji urbanistyczno – architektonicznej. Od lat jest to ujęte w tym paragrafie.  



W grudniu jednak skarbnik rozmawiał z pracownikiem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, który sugerował, że właściwym par. byłby 4170, z tym, że jest on 

właściwy jeżeli mamy zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia. Komisja ta jest 

jednak powołana zarządzeniem wójta, dlatego proponuje pozostawić par. 3030  

i wtedy niech RIO pisemnie się wypowie, czy jest on właściwy, czy nie; 

 w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego 

klasyfikację, od nowego roku należy używać nowych paragrafów, m.in. 

zlikwidowano par. 4350 i 4370. Zamiast nich pozostaje par. 4360, który będzie łączył 

zakup usług do telefonów naziemnych, komórkowych i sieci internetowej; 

 kolejna zmiana dotyczy zmiany nazwy par. 2000 w planie wydatków, podobnie jak  

w par. 6200; 

 w dziale 85206 – GOPS, utworzenie par. 4040 by wypłacić dodatkowe 

wynagrodzenie roczne, należne za rok 2014. Pieniądze te są przesunięte z par. 4010; 

 ostatnia zmiana dotyczy aktualizacji podstawy prawnej. 

Przewodnicząca Rady Arleta Wojciechowska zapytała, czy radni mają pytania, z uwagi na ich 

brak  odczytała projekt uchwały, odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 

15 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr IV/23/15 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz za 2015 r. 

  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Na tym temat uchwał został wyczerpany. 

 

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiadając na wnioski złożone przez radną Sylwię Kubala Przewodnicząca Rady 

powiedziała, że trafią one do odpowiedniej komisji celem ich rozpatrzenia. 

 

VI. Wolne głosy i informacje. 

W tej części głos zabrał Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji odpowiadając na 

zapytanie z ostatniej sesji dotyczące projektów, które znajdują się w posiadaniu urzędu gminy 

(które są w trakcie realizacji lub mogą być realizowane). Odczytał zestawienie: 

Lp. Nazwa Ważność pozwolenia 

1 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z 10.2017 r. 



siecią kanalizacji sanitarnej 

2 Przeciski pod torami PKP (pozwolenie Wojewody) 12.2017 r. 

3 Rozbudowa oczyszczalni ścieków Witkowice i Bytyń 13.12.2015 r. 

4 Remont i przebudowa pałacu w Kaźmierzu 29.09.2017 r. 

5 Rozbudowa budynku przedszkola w Kaźmierzu 13.12.2016 r.  

6 Remont i przebudowa płyty rynku w Kaźmierzu - 

7 Rozbudowa boiska sportowego wraz z zapleczem 07.11.2016 r. 

8 Przebudowa osiedlowej sieci cieplnej w Kaźmierzu 30.09.2017 r. 

9 
Budowa sieci wodociągowej na łączniku pomiędzy 

Kiączynem a droga powiatową do Tarnowa Podgórnego 
05.02.2017 r. 

10 Rozbudowę budynku administracyjnego Urzędu Gminy 

w Kaźmierzu oraz dostosowanie budynku dla osób 

niepełnosprawnych w miejscowości Kaźmierz 

- 

11 Budowa budynków socjalnych w Kiączynie - 

12 Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej rejon ulicy 

Nowowiejskiej 
- 

13 Budowa sieci wodociągowej na łączniku pomiędzy ul. 

Jabłoniową a ul. Czereśniową  

w trakcie uzyskiwania 

pozwolenia  

14 Budowa sieci wodociągowej – przedłużenie istniejącej 

sieci w Kopaninie  

w trakcie uzyskiwania 

pozwolenia  

15 Budowa chodnika na odcinku ul. Leśnej w Kaźmierzu  - 

16 Budowa chodnika na odcinku ul. Dolnej oraz wzdłuż ul. 

M. Reja w Kaźmierzu  
- 

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy inwestycje nie posiadające pozwolenia na budowę są na 

zgłoszenie, czy jesteśmy w trakcie ich pozyskiwania. Pan Nowak odpowiedział, że nie były 

one pozyskiwane wcale albo pozwolenie już ono wygasło. Dokumentacje zostały opłacone.  

Następnie głos zabrał pan Mieczysław Piotrowski, który na wstępie przedstawił się 

wszystkim zebranym. Powiedział, że jest ławnikiem Sądu Rejonowego w Szamotułach. 

Obecnie gmina Kaźmierz ma 2 ławników – do 2008 roku było 4. Pozwolił sobie zabrać głos, 

ponieważ, jak stwierdził instytucja ta została trochę zapomniana. Ławnicy są wybierani przez 

radę gminy. Po wyborze i przesłaniu dokumentów do sądu następuje zaprzysiężenie, po czym 

ławnik staje się społecznym sędzią danego sądu. Zakres działania Sądu Rejonowego  

w Szamotułach obejmuje obszar od Rokietnicy aż do Międzychodu. Pan Piotrowski, jak 

mówił, obecnie jest ławnikiem sądu rodzinnego i dla nieletnich. Cztery lata był na wydziale 

karnym. Następnie krótko opowiedział zebranym, na czym polega praca ławnika sądowego  



i jakie są w nim prowadzone sprawy (m.in. z urzędu, z powództwa cywilnego). Wspomniał, 

że w tym roku kończy się kadencja, będzie musiał nastąpić wybór nowego ławnika. 

Głos zabrała także dyrektor Biblioteki Publicznej Maria Sobkowiak, która podziękowała 

wójtowi Zenonowi Gałce oraz Przewodniczącej Rady za uczestnictwo w obchodach 

jubileuszu 65-lecia Biblioteki Publicznej w Kaźmierzu. Szczególne podziękowania 

skierowała od pani Aleksandry Świst. Podczas jubileuszu zbierane były bowiem pieniądze na 

zakup protez dla niej. 

Głos zabrał także zastępca wójta Ryszard Gąska, który poprosił o pilne zebranie się Komisji 

Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa. Jest bowiem 

kilka ważnych spraw, którymi komisja musiałaby się zająć. 

Na zakończenie Przewodnicząca Rady przekazała radnym informację o tym, że nowo 

ukonstytuowane komisje mają obowiązek w ciągu 3 miesięcy przygotować plan pracy na 

dany rok kalendarzowy.   

  

VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodnicząca Rady zakończyła obrady IV Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 17.00 

dziękując wszystkim za przybycie.   

 

 

                                                Obradom przewodniczyła: 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

            Arleta Wojciechowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Treść w/w uchwał, informacji międzysesyjnej wójta gminy są dostępne w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net. 

 

 

 

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

